
 
 

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.       239       del registro 

OGGETTO:         Convenzione per il tirocinio di formazione ed orientamento con la FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE – Università degli Studi di Bari.     

                                Integrazione.                                 

 
 

 

 

 

L’anno 2013, il giorno quattordici           del mese di   giugno                         , in Bari, nella sede 

dell’Istituto Tumori   “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

       Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

           Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

           Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

           Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

           Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del  01.08.2012, 

           sulla base dell’istruttoria della Area Affari Generali e Legali 

 

HA ADOTTATO 

            Il seguente provvedimento. 

          

Premesso che questo Istituto con deliberazione n.202 del 02.05.2012 ha rinnovato la convenzione con la 
Facoltà di Scienze della Formazione dell’Università degli Studi di Bari per lo svolgimento del tirocinio formativo e 
di orientamento e per il tirocinio abilitante all’esame di Stato per laureati e laureandi in: 

Psicologia (v.o.), 

Scienze e Tecniche Psicologiche (classe 34), 

Psicologia dell’organizzazione e della comunicazione (classe 58/s), 

Psicologia clinica dello sviluppo e delle relazioni (classe 58/s);  

   

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco n.65 – 70124 Bari 



Precisato che detta convenzione ha durata biennale e cioè fino al’1.05.2014;  

  Visto che il “Dipartimento per gli studenti e la formazione post laurea”  dell’Università degli Studi di 
Bari, con nota prot.n.35295 –III/14 del 21.05.2013, ha trasmesso una nota integrativa relativa alla convenzione ed ha 
chiesto “di applicare la convenzione tuttora vigente anche ai corsi di laurea della classe L24 e L.M.51 non compresi 
nel testo inviato ma regolamentati dal su citato D.P.R. 328 del 5 giugno 2001. Si chiede inoltre di prorogare 
l’eventuale prossima scadenza della convenzione in atto fino all’invio del nuovo testo.”; 
 
  Ritenuto di accogliere detta richiesta e di procedere  all’integrazione  della  convenzione   nei   termini 
indicati con la citata nota del 21.05.2013; 
 
  Sentiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Scientifico;  

D E L I B E R A 

       
la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 
 

- di accogliere la richiesta,  formulata dal “Dipartimento per gli studenti e la formazione post laurea”  dell’Università 
degli Studi di Bari,  di integrare la convenzione in atto, stipulata con deliberazione n.202 del 2.05.2012,  nel senso di 
estendere il tirocinio anche ai corsi di laurea  in Psicologia classe L24 e classe L.M.51, inseriti  nell’ordinamento 
didattico D.M. 270 del 22 ottobre 2004, per l’accesso all’esame di stato regolamentato dal DPR 328 del 5 giugno 
2001; 

- di conseguenza, le discipline relative al tirocinio di cui alla presente convenzione sono le seguenti: 

  Psicologia (v.o.), 
Scienze e Tecniche Psicologiche (classe 34), 
Psicologia dell’organizzazione e della comunicazione (classe 58/s), 
Psicologia clinica dello sviluppo e delle relazioni (classe 58/s);  
Psicologia (classe L24) 
Psicologia (classe L.M. 51) 
 

- la convenzione  ha validità fino  all’invio del nuovo testo rimodulato da parte del citato Dipartimento, così come 
dallo stesso Dipartimento richiesto con la richiamata nota del 21.05.2013; 

- di notificare la presente deliberazione al Dipartimento per gli studenti e la formazione posto laurea dell’Università 
degli Studi di Bari; 

- di pubblicare il presente provvedimento nel sito Web dell’Istituto e trasmetterlo alla Direzione Sanitaria, all’Area 
Gestione Risorse Umane e al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento    Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
          l’Assistente Amministrativo                  f.to  Dr. Gianluca Capochiani 
                  f.to dr.ssa Maria Carella 

      
 
 
 
 
 
 
 
 



          
 
       Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
       f.to:     Dott. Gianluca Capochiani          f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n°  _____ fogli . 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

Il Dirigente 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    18.06.2013 al   in corso 
 
Bari,   18.06.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: dr.ssa Maria Carella 

 
 
 


